Schubstangenspanner System RAKO4.1
www.destaco.com SPANNTECHNIKTechnische Änderungen vorbehalten
Modell Haltekraft
[lbs] N
Seite
Fußflansch FO-082-40
FO-120
FO-121-45

1) Schubstange
separat
bestellen,
siehe Seite 4.5 FB
[lbs]
N
FS
[lbs]
N
Fuß-
flansch
• FO-082-40 [335] 1500
[22]
100
[100] 450 40 2,5 [0.72] 0,325
•■ FO-1201) [675] 3000 [425] 1900 100, 200, 300 3 [1.19] 0,540
• FO-121-45 [675] 3000 [425] 1900 45 3 [1.47] 0,665
• FO-122-45 [675] 3000 [100] 450 40 3 [1.34] 0,610
• FO-1601) [2020] 9000 [560] 2500 100, 200, 300 4 [2.73] 1,240
• FO-161-60 [2020] 9000 [560] 2500 60 4 [3.40] 1,540
• FO-162-60 [2020] 9000 [190] 850 60 4 [3.15] 1,430
•■ FO-2201) [4045] 18000 [675] 3000 100, 200, 300 4 [5.85] 2,655
•■ FO-221-80 [4045] 18000 [675] 3000 80 4 [7.46] 3,385
Stirn-
flansch
•■ FL-1201) [675] 3000 [425] 1900 100, 200, 300 3 [1.07] 0,485
•■ FL-121-45 [675] 3000 [425] 1900 45 3 [1.34] 0,610
• FL-122-45 [675] 3000 [100] 450 40 3 [1.21] 0,550
• FL-1601) [2020] 9000 [560] 2500 100, 200, 300 4 [2.49] 1,130
•■ FL-161-60 [2020] 9000 [560] 2500 60 4 [3.15] 1,430
•■ FL-162-60 [2020] 9000 [190] 850 60 4 [2.92] 1,325
Einschraub-
gewinde
■ •■ G-082-40 [335] 1500 [100] 450 40 2,5 [0.66] 0,300
•■ G-1201) [675] 3000 [425] 1900 100, 200, 300 3 [1.01] 0,470

Best.-Nr. FL-160/--
Fußflansch
Ansicht “Y”
Best.-Nr. FO-120/--
Ansicht “Y”
Best.-Nr. FO-160/--
FO-220/--
Best.-Nr.
Ø Länge
für Anstell-
hub  S
Gewicht
~ [lbs.] kg
für
Spanner
12/100 100 [0.30] 0,135 FO-120
FL-120
G-120
12/200 200 [0.62] 0,280
12/300 300 [0.82] 0,370
16/100F 100 [0.88] 0,400
FO-160
FL-16016/200F 200 [1.10] 0,500
16/300F* 300 [1.54] 0,700
22/100 100 [2.20] 1,000
FO-22022/200 200 [2.40] 1,090
22/300 300 [3.06] 1,390
Befestigungsart
Modell-Nr.
ohne Schub-

197
3
3
3
3
–
13
17
15
25
1
1
14
18
Stirnflansch
FL-120 M6 30 6 – 12,5 – 228 328 428 24 95 2,5 2,5 – 11 12 – 10
FL-160 M8 35 8 28 14,8 – 280 380 480 33 130 3 3 – 13 15 1 14
Einschraubgewinde
G-120 M6 30 6 – 12,5 – 228 328 428 24 95 2,5 2, 5 35 11 12 – 12
Komplettierteile

90
115
52
69
16
22
46
60
–
–
9
11
25
36
Stirnflansch FL-120 100, 200, 300 – 44 44 12 6 8,5 52 68 – 12 30f7 40 6,5 20
FL-160 100, 200, 300 – 60 – 14 14 10 68 73 – 16 40f7 52 9 25
Einschraubgewinde
G-120 100, 200, 300 – 44 – 12 10 8.5 – – – 12
M30x1,
5